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Zagrożenie: Wystąpienie ryzyka przekroczenia poziomu docelowego dla 
ozonu w powietrzu w 2026 roku

Data wystąpienia i czas trwania ryzyka przekroczenia: od dnia 27.05.2026 r. 
obowiązuje do końca br.

Stacje z ryzykiem przekroczenia poziomu docelowego: Ryzyko przekroczenia 
poziomu docelowego ozonu wystąpiło na stacji w Zabrzu, przy ul. M. 
Skłodowskiej-Curie

Obszar ryzyka przekroczenia poziomu docelowego: Obszar ryzyka 
przekroczenia poziomu docelowego ozonu obejmuje: powiat miasto Zabrze, 
powiat miasto Bytom, powiat miasto Ruda Śląska, powiat miasto 
Świętochłowice, powiat miasto 
Chorzów,                                                                                        powiat miasto 
Piekary Śląskie.

Przyczyny wysokich stężeń; Emisja prekursorów ozonu oraz warunki 
meteorologiczne sprzyjające formowaniu się ozonu w atmosferze, w tym 
wysoka temperatura, intensywne nasłonecznienie oraz niska prędkość wiatru, 
które wystąpiły w ostatnim 2 latach.

 

Informacje o grupach narażonych na przekroczenia poziomu docelowego 



dla ozonu w powietrzu
Wrażliwe grupy ludności
− osoby przewlekle chore na choroby układu oddechowego (astma, przewlekła 
obturacyjna choroba płuc (POChP)),
− osoby starsze, kobiety w ciąży oraz dzieci.
Możliwe negatywne skutki dla zdrowia
Długookresowa ekspozycja na ozon może powodować szereg zaburzeń
związanych z chorobami układu oddechowego, będących
skumulowanym efektem krótkookresowego (dobowego) narażenia.
Zalecane środki ostrożności
− bieżące śledzenie informacji o zanieczyszczeniu powietrza
(http://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current)
− sprawdzanie bieżących komunikatów wydawanych w przypadku wystąpienia ryzyka 
przekroczenia i przekroczenia poziomów informowania oraz alarmowych dla ozonu na 
dany dzień oraz stosowanie się do zawartych w nich zaleceń

Działania zmierzające do ograniczenia przekroczeń
Zakres działań
Działania określone przez Zarząd Województwa w planach działań krótkoterminowych, w 
Programie Ochrony Powietrza z dnia 22.06.2020 r., aktualizacja z dnia 20.11.2023 r.
https://powietrze.slaskie.pl/content/pop
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